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O6yyacTuy B MyHULUNANLHOM TYype BCEPOCCUNCKONM 1 pecnybnKaHCKOM onmMnuag
LWKONbHNKOB B 2022/2023 yyebHOM rogy

B cootBetcTBUM Cc npukazom MO u H PT ot 20.10.2022 Ne nopg-1780/22 «O nposegeHUn
MYHULMNAbHOrO 3Tana BCePOCCUMICKOM M pecrnybanKaHCKON onvMnuag WKONbHUKOB B 2022-
2023 yuyebHOM rogy», npukasom MO u H PT ot 25.08.2022 Ne noa-1439/22 «O6 yTBepXaeHum
KaneHgapHoro nnaHa wmeponpuatTMii  MuHUCTepcTBa 06pa3oBaHMs M Hayku Pecny6amku
TatapcTtaH Ha 2022/2023 yu4e6HbIA rog», MopsaakoM NpoBeAeHUs BCEPOCCUIACKON OnMMMnnabl
LUIKO/IbHNKOB, YTBEPXAEHHbIM MpUKazoM MuHUCTEPCTBA NPOCBeLLeHNs Poccuiickoin degepaunm
0T 27.11.2020 Ne 678 «O6 yTBepxaeHun lMopsagka NpoBeAeHMS BCEPOCCUIACKOM onnmnuagbl
LWIKONbHWUKOB», C W3MEHEHUAMW W [OMNOMHEHUAMU, B LeNdaxX OpraHu3oBaHHOr0 MNpPOBeAEHUA
MYHULUMNAbHOrO 3Tana BCePOCCUMICKON M pecnybanKaHCKON onvMnuag WKOMbHUKOB B 2022-
2023 y4yebHOM rogy,
lMNMpuKasbiBato

1 MpuHATb y4yactve ¢ 10 Hos6psA no 13 pekabpa 2022 rofa B MyHUUMNAIbHOM 3Tane
Bcepoccuiickoid onMmnuazbl LWKOMbHUKOB MO cliefytowmm o6Lieobpa3oBaTe/ibHbIM MpeameTam:
maremaTuka, (uM3uKa, 3Konorus, 6uonorus, uUctopus, 06LLECTBO3HAHWE, 3KOHOMWKA, MpaBo,
reorpaus, XMmus, acTPOHOMUSA, PYCCKUA A3bIK WM NUTepaTypa, MHOCTpaHHble A3blku, OBXK,
TEXHONorunsa, usndeckas Kynotypa, nHpopmatuka n KT, nckyccrso (MXK)

2. TpuHATbL yyacTve ¢ 17 HOsA6pa no 22 gekabps 2022 roga B MyHMUMNaNbLHOM 3Tane
Pecnyb/MKaHCKOA  OonUMMMadbl  LIKONbHWKOB MO  cregylowmM  o6Lieobpa3oBaTe/ibHbIM
npegmetam: TaTapCKUMi A3bIK WM fiMTepaTypa A0S Y4alWMXCA LWIKOA C TaTapCKUM  S3bIKOM
06yyeHus, TaTapCKuii A3bIK U NuTepaTypa 415 yyalmxcs - Tatap ¢ PyCCKUM A3bIKOM 06y4YeHus,
TaTapCKuid A3bIK ANS yyalmnXcs PYCCKOSA3bIYHbIX TPYMM LKOA C PYCCKUM S3bIKOM 00YyYeHus,
PYCCKMIN A3bIK U finTepaTypa AN yYalwmnxXcs WKON € POAHbIM (HEpYCCKMM) i3bIKOM 06y4eHus,
reonornu, UCTopun TatapcTaHa u TaTapckoro Hapoga.

3. [onyctuTb [0 Yy4acTus B MYHUUWUMNAIbHOM 3Tane BCEPOCCUICKOW onvMnuagbl
LUKOMbHMKOB obyyatowmxcs 4-11 knaccos, nobeanTenein WKOMLHOIO 3aTana Bcepoccuiickoi u
Pecny6/1MKaHCKON onnMnuagbl WKONbHUKOB Mo obuieobpa3oBatesibHbiM npegmeTtam 2022-2023
y4yebHOro roga M 0CBOGOAMTb YYACTHUMKOB OT Y4eOHbIX 3aHATMIA B [eHb MPOBEAEHMS
ONMMMMaabl.

4. Yuutenam-npegmeTHukam obecneunTtb 3MMEKTUBHYH OpraHu3auuio U MeTOAUYECKOoe
CONPOBOXAEHNE y4yacTus 0O0yyallWMxXcd B MyHUUMNaNbHOM 3Tane Bcepoccuiickoin u
Pecny6/IMKaHCKOW 0NMMNNag, LWKOIbHUKOB.

5. KOHTponb 3a UCnosiHeHNeM BO3/TOXKUTbL Ha AMaHpBy }'I (D 3aMecTuTena AnpekTopa no
YP.
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Mpathmk npoBefeHNa 1 COCTaB yH4aCTHUKOB MYHULMNANbHOIO 3Tana BCePOCCUNCKON 1
pecny6/MKaHCKOM onnmnuag WKoNbHUKOB B 2022- 2023 yyebHOM rogy

Mapannenu

78,910, 11

7-8,9,10,11
7-8,9-11
8.9-11
9.10-11

7-8,9-11

7,8,9,10-11
7-8,9,10,11
7,8,9,10,11
7,8,9,10-11
4, 5-6, 7-8, 9-11

7-8,9,10,11
7,8,9,10,11
8,9-11
7-8,9-11

3-4, 5-6,7-8, 9,10-11

7-8,9,10-11

4, 5-6

HanmeHoBaHMe
npegmMera

dusmka
Nutepatypa

KuTaiicknii, ncnaHckui,
NTanbsHCKMIA A3bIKK
(MnCbMEHHBIN Typ)
Hemeukuii n
(hpaHLy3CKui

A3bIKM

(MnCbMEHHBIR Typ)

HemeLKunin n paHLy3CcKuii
A3bIKN (Y CTHbIN Typ)
eorpadus

ACTpOHOMUSA
Jkonorusa
VcTtopusa

AHTNIACKNIA

A3bIK

(MncbMeHHBI

Typ)

AHTNACKNIA A3bIK (Y CTHBbI

TYp)
VckyccTBO

Buonorus
OKOHOMMKaA

NHpopmaTtmka

OcCHOBBbI
6e3o0nacHoOCTK
XU3HeaeATeIbHOCTH
(TeopeTuueckuii Typ)

OcCHOBbI
6e30MacHOCTH
YKN3HENEeATENbHOCTY
(MpakTU4yeckunii Typ)

Pycckuii f3bIK

LlaTa .
npoBeseHus

10 Hos6ps 2022 roga
11 HosAbps 2022 roga
12 Hosbps 2022 roga

14 Hosbps 2022 roga

15 Hos6ps 2022 roga

16 Hos6ps 2022 roga
18 HoA6ps 2022 roga
19 Hosbps 2022 roga

21 Hos6ps 2022 ropa
22 HosA6pa 2022 roga

23 Hos6ps 2022 roga

24 HosA6pa 2022 roga
25 Hos6ps 2022 roga
26 Hos6ps 2022 roga
28 Hos6ps 2022 ropa

29 HosA6psa 2022 roga

30 Hos6psa 2022 roga

1 nekabpsa 2022 roga

MecTo
nposeje
HUA

53

37
76

38

38

55
31
13
35
76

76

25
40
82

22, 25, 26,
KalimaHo Ba, 53,
60. 82

21

21



7-8, 9,10-11

7-8

(aeByLukm),
9-11

PyCCKui1 A3bIK

du3nyeckas
KynbTypa
(TeopeTuyeckuin

(aeBywikn), 7-8 (toHOLINK), TYP)

9-11 (roHoLUW)

7-8

(BeByLLKN),

9-11

(neByLukn),

7-8 (toHoww), 9-11
(roHOLWN)

7-8,9,10,11
7-8,9,10,11
4,5,6,11
7,8,

9,10,

7-8

du3nyeckas
KynbTypa
(MpaKTU4ecKunii

Typ)
dusmyeckas
KynbTypa
(MpakTuyeckuii

TYp)
O6uyecTBO3HaHME

Mpaso

MartemaTunka
MartemaTunka
Marematuka

TexHonorus

(peByLukn), 9 (aeBywkn), (3awmra

10-11
(aeByLUKN)

7-8 (toHowwn), 9
(toHoww), 10-11
(toHOLWN)

7-8,9,10,11

npoekTa)

TexHonorus (Teopus +
npakTuKa)

Xnmus

1 nekabpsa 2022 roga
2 fekabpsa 2022 roga

3 aekabps 2022 roga

3 aekabps 2022 roga

5 pekabps 2022 roga
6 nekabpsa 2022 roga
8 nekabpsa 2022 roga
8 nekabpsa 2022 roga
8 nekabpsa 2022 roga
9 pekabps 2022 roga

10 pekabps 2022 roga

13 pekabpsa 2022 roga

45
23

39

14

56
77
26
79
34
48

28, 48



I"pachmk NpoBeAeHMs U COCTaB YHaCTHUKOB MyHMLMNAbHOMO 3Tana pecny6/1MKaHCKO
O/IMMMMabl WKONbHNUKOB
B 2022-2023 y4ebHOM rogy

Mapannenu
8,9,10,11

7,8,9,10,11

4,5,6,7,8,9,1 0,11

4,5,6,7,8,9,1 0,11

8,9,10,11

4,5,6,7,8,91 0,11

7,8,9,10,11

7,8,9,10,11

7,8,9,10,11

7,8,9,10,11

HanmeHoBaHue
npeamera
Meonorus

PopgHas (TaTapckas) nutepatypa ans
yyalmxcsa-tatap LWKOA C PyCCKUM
A3bIKOM 06y4eHus

PoaHoi (TaTapckuii) si3blK ans
yyalMXCs LWKOM C TaTapCKUM A3bIKOM
06y4eHuns

PopHOW (TaTapckuii) A3bIK Ans
yyalmxcsi- Tatap LWKOM C pyCCKUM
A3bIKOM 00YyYeHus

WcTopus TaTapcTaHa u Tatapckoro
Hapoja

TaTapCcKuin A3bIK 415 y4almxcs
PYCCKOA3bIYHBIX FPYNM WKOA C
PYCCKUM $3bIKOM 00YyYeHWs
ApabcKnii f3bIK, TYpeLKuii A3biK

PoaHas (TaTapckas) nutepartypa ans
yyalmxcs WKO € TaTapCKUM A3bIKOM
00y4eHuns

PyCCKWi1 S3bIK AN151 YYALLMXCS LWKOA C
POAHbIM A3bIKOM
06y4eHuns

Pycckas nutepaTypa a8 yyalimxcs
LLKO/ C POAHbIM SI3bIKOM 00y4YeHUs

Jata
npoBeaeHns

17 Hoabps 2022 roga
14 pekabps 2022 roga

15 pekabps 2022 roga

16 nekabps 2022 roga

17 pekabps 2022 roga

19 pekabpsa 2022 roga

19 pekabps 2022 roga

20 pekabps 2022 roga

21 pekabps 2022 ropa

22 nekabps 2022 roga

MecTo
npoBeaeHNs

95
84

54

50

30

79

50

29



