

Республика Татарстан
г. Набережные Челны
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3»
Адрес: 423808, Республика
Татарстан, г.Набережные Челны,
пер.Юности, д.1
ИИН 1650081288 КПП 165001001
ОГРН 1021602023244
тел.70-40-37, 70-40-67



Татарстан Республикасы
Яр Чаллы шәһәре
«Знче урта гомууми белем
биру мәктәбе»
Адрес: 423800, Татарстан
Республикасы, Яр Чаллы шәһәре,
Яшъләр тыкрыгы, 1нче йорт
ИИН 1650081288 КПП 165001001
ОГРН 1021602023244
тел.70-40-37, 70-40-67

№ 277

от 31.10.2022

ПРИКАЗ

Об участии в муниципальном туре всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 20.10.2022 № под-1780/22 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году», приказом МО и Н РТ от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году,

Приказываю

1. Принять участие с 10 ноября по 13 декабря 2022 года в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык и литература, иностранные языки, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК)
2. Принять участие с 17 ноября по 22 декабря 2022 года в муниципальном этапе Республиканской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: татарский язык и литература для учащихся школ с татарским языком обучения, татарский язык и литература для учащихся – татар с русским языком обучения, татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, русский язык и литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, геология, истории Татарстана и татарского народа.
3. Допустить до участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников обучающихся 4-11 классов, победителей школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года и освободить участников от учебных занятий в день проведения олимпиады.
4. Учителям-предметникам обеспечить эффективную организацию и методическое сопровождение участия обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.
5. Контроль за исполнением возложить на Аманову Л.Ф., заместителя директора по УР.

Директор школы:



Хамадеева А.М.

График проведения и состав участников муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022- 2023 учебном году

Параллели	Наименование предмета	Дата проведения	Место проведения
7,8, 9,10, 11	Физика	10 ноября 2022 года	53
7-8,9,10,11	Литература	11 ноября 2022 года	37
7-8,9-11 8,9-11 9,10-11	Китайский, испанский, Итальянский языки (Письменный тур)	12 ноября 2022 года	76
7-8, 9-11	Немецкий и французский языки (Письменный тур)	14 ноября 2022 года	38
	Немецкий и французский языки (Устный тур)	15 ноября 2022 года	38
7,8,9,10-11	География	16 ноября 2022 года	55
7-8,9,10,11	Астрономия	18 ноября 2022 года	31
7,8,9,10,11	Экология	19 ноября 2022 года	13
7,8,9,10-11	История	21 ноября 2022 года	35
4, 5-6, 7-8, 9 - 11	Английский язык (Письменный тур)	22 ноября 2022 года	76
	Английский язык (Устный тур)	23 ноября 2022 года	76
7-8,9,10,11	Искусство	24 ноября 2022 года	25
7,8,9,10,11	Биология	25 ноября 2022 года	40
8,9-11	Экономика	26 ноября 2022 года	82
7-8, 9-11	Информатика	28 ноября 2022 года	22, 25, 26, Каймано ва, 53, 60, 82
3-4, 5-6,7-8, 9,10-11	Основы безопасности жизнедеятельности (Теоретический тур)	29 ноября 2022 года	21
7-8,9,10-11	Основы безопасности жизнедеятельности (Практический тур)	30 ноября 2022 года	21
4, 5-6	Русский язык	1 декабря 2022 года	33

7-8, 9,10-11	Русский язык	1 декабря 2022 года	45
7-8 (девушки), 9-11 (девушки), 7-8 (юноши), 9-11 (юноши)	Физическая культура (Теоретический тур)	2 декабря 2022 года	23
7-8 (девушки), 9-11 (девушки),	Физическая культура (Практический тур)	3 декабря 2022 года	39
7-8 (юноши), 9-11 (юноши)	Физическая культура (Практический тур)	3 декабря 2022 года	14
7-8,9,10,11	Обществознание	5 декабря 2022 года	56
7-8,9,10,11	Право	6 декабря 2022 года	77
4,5,6,11	Математика	8 декабря 2022 года	26
7,8,	Математика	8 декабря 2022 года	79
9,10,	Математика	8 декабря 2022 года	34
7-8 (девушки), 9 (девушки), 10-11 (девушки)	Технология (Защита проекта)	9 декабря 2022 года	48
7-8 (юноши), 9 (юноши), 10-11 (юноши)	Технология (Теория + практика)	10 декабря 2022 года	28, 48
7-8,9,10,11	Химия	13 декабря 2022 года	24

График проведения и состав участников муниципального этапа республиканской
олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

Параллели	Наименование предмета	Дата проведения	Место проведения
8,9,10,11	Геология	17 ноября 2022 года	55
7,8,9,10,11	Родная (татарская) литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения	14 декабря 2022 года	84
4,5,6,7,8,9,1 0,11	Родной (татарский) язык для учащихся школ с татарским языком обучения	15 декабря 2022 года	2
4,5,6,7,8,9,1 0,11	Родной (татарский) язык для учащихся- татар школ с русским языком обучения	16 декабря 2022 года	54
8,9,10,11	История Татарстана и татарского народа	17 декабря 2022 года	50
4,5,6,7,8,9,1 0,11	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения	19 декабря 2022 года	30
7,8,9,10,11	Арабский язык, турецкий язык	19 декабря 2022 года	79
7,8,9,10,11	Родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком обучения	20 декабря 2022 года	50
7,8,9,10,11	Русский язык для учащихся школ с родным языком обучения	21 декабря 2022 года	18
7,8,9,10,11	Русская литература для учащихся школ с родным языком обучения	22 декабря 2022 года	29